

Organic Future ApS

Resenbrovej 29, Voel, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 26 35 42

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2017.

Ulrich Kern-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Organic Future ApS Resenbrovej 29 Voel 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 26 35 42 Stiftet: 15. juli 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
Direktion	Mette Wedersøe Graugaard Ulrich Kern-Hansen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Hanegal Holding A/S, cvr.nr. 30 68 97 20, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab for selskaberne i Hanegal-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -759 t.kr. mod 166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.692 t.kr. mod 2.952 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af væsentlige omkostninger i forbindelse med omstrukturering såvel selskabsretligt som forretningsmæssigt i Hanegal-koncernen. Omstruktureringerne er sket med henblik på at sikre Hanegal-koncernen den bedst mulige platform fremadrettet, således at koncernen fortsat kan stå stærkt i et konkurrencepræget marked.

Omstruktureringen er gennemført pr. 30/6 2017 og indebærer blandt andet at:

- Cvr.nr. 27 26 35 42 har skiftet navn fra Hanegal Holding A/S til Organic Future ApS
- Cvr.nr. 30 68 97 20 har skiftet navn fra Organic Future ApS til Hanegal Holding A/S
- Der er stiftet et nyt selskab, Hanegal Convenience A/S, cvr.nr. 38 38 27 05
- Næsten alle aktiver i form af maskiner, er overført til Hanegal A/S, cvr.nr. 27 14 68 80

Efter regnskabsårets udløb har Organic Future ApS investeret 1 mio.kr. i Den Økologiske Jordbrugsfond

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-758.755	166.380
1 Personaleomkostninger	-16.000	-16.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>228.450</u>	<u>-216.050</u>
Driftsresultat	-546.305	-65.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.135.674	2.810.312
2 Andre finansielle indtægter	41.140	227.496
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-56.113</u>	<u>-63.605</u>
Resultat før skat	1.574.396	2.908.533
Skat af årets resultat	<u>117.216</u>	<u>43.610</u>
Årets resultat	1.691.612	2.952.143
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.739.326	2.810.312
Overføres til overført resultat	<u>3.430.938</u>	<u>141.831</u>
Disponeret i alt	1.691.612	2.952.143

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	53.854	57.996
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.525	574.820
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.379</u>	<u>632.816</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.193.669	13.057.995
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.193.669</u>	<u>13.057.995</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.269.048</u>	<u>13.690.811</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.521.140	2.003.933
Udskudte skatteaktiver	1.643	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	666.424	440.440
Tilgodehavender i alt	<u>6.189.207</u>	<u>2.444.373</u>
Likvide beholdninger	<u>58.604</u>	<u>110.510</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.247.811</u>	<u>2.554.883</u>
Aktiver i alt	<u>17.516.859</u>	<u>16.245.694</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.693.669	12.432.995
8 Overført resultat	3.864.198	433.260
Egenkapital i alt	<u>15.057.867</u>	<u>13.366.255</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	70.891
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>70.891</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.773	87.406
Gæld til tilknyttede virksomheder	243.600	105.180
Selskabsskat	519.978	1.160.428
Anden gæld	1.312.641	1.455.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.458.992</u>	<u>2.808.548</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.458.992</u>	<u>2.808.548</u>
Passiver i alt	<u>17.516.859</u>	<u>16.245.694</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	41.140	52.634
Kursregulering	<u>0</u>	<u>174.862</u>
	<u>41.140</u>	<u>227.496</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>56.113</u>	<u>63.605</u>
	<u>56.113</u>	<u>63.605</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	82.848	1.243.378
Tilgang	0	47.639
Afgang	0	-1.198.546
Kostpris 30. juni 2017	82.848	92.471
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	24.852	668.559
Årets afskrivninger	4.142	203.911
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-801.524
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	28.994	70.946
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	53.854	21.525

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2016	625.000	625.000
Tilgang i årets løb	875.000	0
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
Kostpris 30. juni 2017	500.000	625.000
Opskrivninger 1. juli 2016	12.432.995	9.622.683
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.135.674	2.810.312
Udbytte	-4.500.000	0
Overkurs i forbindelse med intern omstrukturering	625.000	0
Opskrivninger 30. juni 2017	10.693.669	12.432.995
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	11.193.669	13.057.995

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hanegal Holding A/S, cvr.nr. 30 68 97 20	Silkeborg	100 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Anpartskapitalen har ikke været ændret de sidste 5 år.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	12.432.995	9.622.683
Resultatandel	<u>-1.739.326</u>	<u>2.810.312</u>
	<u>10.693.669</u>	<u>12.432.995</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	433.260	291.429
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.430.938</u>	<u>141.831</u>
	<u>3.864.198</u>	<u>433.260</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er indgået flere leasingkontrakter. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 1.171 tkr. med en gennemsnitlig løbetid på 21 måneder.

Selskabet kautionerer overfor Hanegal A/S's mellemværende med Merkur, Den almennyttige Andelskasse.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede forpligtelse pr. 30/6 2017 udgør 520 tkr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.